dictam sententiam iuxta formam ecclesie, si absolui per te,⁹⁾ ab ea, Presbiteri et Clerici earumdem Ciuitatis, diocesis, et Prouincie,¹⁰⁾ cum humilitate petierint, sententiam ipsam in penam aliam, quam personarum, locorum, et temporum circumstantijs prouida circumspectione pensatis, earundem animarum salutj magis expedire uideris,¹¹⁾ possis¹²⁾ libere commutare, ac dispensare cum illis, super irregularitate, quam sic ligati, suscipiendo ordines, uel celebrando diuina officia, seu immiscendo se illis, non tamen in contemptum clauium contraxerunt, iniuncta eis pro modo culpe competenti penitentia, prout animarum suarum saluti uideris¹³⁾ expedire. Prouiso quod ijdem concubinarij concubinis ipsis a se prorsus abiectis, cautionem exhibeant, de illis uel alijs minime resumendis. Datum Viterbij VII Kalend. Septembbris. Pontificatus nostrj Anno Quarto.

Blybullan hänger i segelgarn.

450.

1258 d. 4 Sept.

Viterbo.

Påfv. ALEXANDER IV:s Befallning om verkställandet af Påfl. Legaten, Bisk. WILHELM:s af Sabina stadga om 5 Kanonikater vid hvar Domkyrka.

B. 2: 173.

Confirmacio domini alexandri, pape de pluribus canonicis instituendis in ecclesiis cathedralibus.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum dej venerabili fratri archiepiscopo vpsalensi salutem & apostolicam benedictionem. Sicut te intimante accepimus, bone memorie Guillelmus episcopus Sabinensis tunc in regno swiecie apostolice sedis legatus deliberacione prouida statuit quod quelibet cathedralis ecclesia dicti regni saltem habeat quinque canonicos qui vacanti ecclesie possint de pastore ydoneo prouidere sed propter negligenciam prelatorum nullus hactenus fructus aut rarus de huiusmodj statuto prouenit. volentes igitur statutum ipsum inuiolabiliter obseruari fraternitatij tue per apostolica scripta mandamus quatinus suffraganeos tuos attencius moneas vt infra competentem terminum, a te prefigendum eisdem, commissas sibi ecclesias secundum tenorem statuti eiusdem de canonicis ordinent, iuxta proprias facultates, alioquin extunc eos iuxta idem statutum, non differas ordinare, contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Datum viterbij II non. septembbris pontificatus nostri anno quarto.

9) vos 10) Ciuitatum & diocesum 11) videritis, 12) possitis 13) videritis.